DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º: 3001.108271.2023
Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços
Assunto: Novo Processo de Aquisição de Água Mineral em galões de 20 litros - Comarca de São Miguel do
Guaporé

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no processo epigrafado, devidamente

justificado, considerando o Parecer Jurídico n.º 34/2024-PGE/DEF e o Relatório de
Conformidade n.º 161/2024/DPG/DPG-DCI, em consonância ao disposto no art. 75, III, "a", da
Lei n.º 14.133/2021, e tendo em vista, ainda, a constatação da regularidade dos atos
procedimentais, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO  e autorizo a contratação da
empresa S M DE JESUS S M DE JESUS - EPP , inscrita no CNPJ sob o n.º 46.004.053/0001-
81, com fundamento no art. 75, III, "a", da Lei n.º 14.133/2021, no valor de R$ 1.188,00 (mil
cento e oitenta e oito reais), para o fornecimento de água mineral em garrafão de 20 (vinte)
litros, a fim de atender às necessidades do Núcleo da Defensoria Pública do Estado da comarca
de São Miguel do Guaporé.

Publique-se.
Porto Velho, 13 de março de 2024.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por Beatriz de Andrade Chaves, Defensora Pública,
em 13/03/2024, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0382041 e o
código CRC 8540B448.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.108271.2023. Documento SEI nº 0382041v4

Ratificação de Dispensa de Licitação 0382041         SEI 3001.108271.2023 / pg. 1

	Ratificação de Dispensa de Licitação 0382041